
__________________________________________________________________________________________ 

 
 

OBČINSKI SVET 
 

23. redna seja –  17. marec 2022 
 

GRADIVO ZA OBRAVNAVO NA SEJI OBČINSKEGA SVETA 
 

 
 
 
Datum: 10. marec 2022              TOČKA: 9 
 
 
ZADEVA: PRAVILNIK O SPREMEMBAH IN DOPOLNITVAH PRAVILNIKA  O OHRANJANJU 
IN SPODBUJANJU RAZVOJA KMETIJSTVA IN PODEŽELJA V OBČINI VELIKE LAŠČE ZA 
PROGRAMSKO OBDOBJE 2015 – 2020 
 
 
NAMEN:  Obravnava in sprejem  
 
 
PRAVNA PODLAGA:  24. člen Zakona o kmetijstvu (Uradni list RS, št. 45/08, 57/12, 90/12 – 
ZdZPVHVVR, 26/14, 32/15, 27/17, 22/18, 86/21 – odl. US in 123/21) in 16. člen Statuta občine 
Velike Lašče (Uradno glasilo Občine Velike Lašče, št. 2/06 UPB, 6/13, 2/19)  
 
PREDLAGATELJ:  Župan dr. Tadej Malovrh 
 
POROČEVALCA:  Jerica Tomšič Lušin, občinska uprava 
 Peter Indihar, predsednik odbora za gospodarstvo, kmetijstvo in turizem 
 
 
PREDLOG SKLEPA: Občinski svet Občine Velike Lašče sprejme Pravilnik o spremembah 
in dopolnitvah Pravilnika  o ohranjanju in spodbujanju razvoja kmetijstva in podeželja v 
občini Velike Lašče za programsko obdobje 2015 – 2020 
 
OBRAZLOŽITEV: 
Župan dr. Tadej Malovrh je predlagal, da bi se v letu 2022 sredstva, namenjena spodbujanju 
kmetijstva, nameni tudi za finančno pomoč kmetom pri nakupu pujskov in plemenskih svinj 
krškopoljske pasme. Odbor za gospodarstvo, kmetijstvo in turizem je predlog podprl, potrebna pa 
je sprememba veljavnega pravilnika, ki bo omogočala dodelitev te pomoči.  
 

Poleg tega je v veljavni pravilnik na zahtevo Ministrstva za finance, kamor priglašamo pomoči de 
minimis na področju gopodarstva in dopolnilnih dejavnosti na kmetiji in poročamo o dodeljenih 
pomočeh de minimis potrebno dodati določila, da do pomoči niso upravičeni prosilci, ki nimajo 
plačanih prispevkov in poravnanih obveznosti do delavcev. Termin povezana družba se zamenja 
s terminom enotno podjetje. 

 
Finančne posledice: 



__________________________________________________________________________________________ 

Sredstva za spodbujanje razvoja kmetijstva in podeželja se glede na v proračunu občine 
zagotovljeno višino dodeljujejo do porabe sredstev, zato sprememba pravilnika nima finančnega 
vpliva na proračun občine. 
                                   dr. Tadej Malovrh 
                         Župan 
 
 
 

 
Priloga: 

- Predlog Pravilnika o spremembah in dopolnitvah Pravilnika  o ohranjanju in spodbujanju 
razvoja kmetijstva in podeželja v občini Velike Lašče za programsko obdobje 2015 – 
2020 
  



__________________________________________________________________________________________ 

Na podlagi 24. člena Zakona o kmetijstvu (Uradni list RS, št. 45/08, 57/12, 90/12 – ZdZPVHVVR, 
26/14, 32/15, 27/17, 22/18, 86/21 – odl. US in 123/21) in 16. člena Statuta občine Velike Lašče 
(Uradno glasilo Občine Velike Lašče, št. 2/06 UPB, 6/13, 2/19) je Občinski svet Občine Velike 
Lašče na ______ seji dne ________ sprejel 
 

P R A V I L N I K 
o spremembah in dopolnitvah Pravilnika  o ohranjanju in spodbujanju razvoja kmetijstva 

in podeželja v občini Velike Lašče za programsko obdobje 2015 - 2020 
  
  

1. člen 
 
V Pravilniku o ohranjanju in spodbujanju razvoja kmetijstva in podeželja v občini Velike Lašče za 
programsko obdobje 2015 – 2020 (Uradno glasilo Občine Velike Lašče, št. 4/15 in 5/15, Uradni 
list RS, št. 48/19, 58/21) se  8. člen dopolni tako, da se med upravičenimi stroški v tretji alinei 
doda besedilo: 
 
»nakup pujskov in plemenskih svinj krškopoljske pasme,« 
 
V finančnih določbah se za peto alinejo doda nova alinea, ki se glasi: 
 
» ______ EUR za nakup pujskov krškopoljske pasme, pri čemer je obvezna reja z izpustom do 
minimalno 6 mesecev starosti in _______  EUR za nakup plemenskih svinj krškopoljske pasme, 
pri čemer je obvezna reja z izpustom minimalno _____let.« 
  

 
2. člen 

 
V petem odstavku 12. člena doda besedilo: 
 
»Do finančnih spodbud niso upravičeni tisti subjekti, ki nimajo plačanih prispevkov in poravnanih 
obveznosti do delavcev.« 
 

3. člen 
 
V 21. členu se 3. točka prvega odstavka spremeni in se po novem glasi: 
 
»3. prejemnik navede družbe, s katerimi tvori enotno podjetje, tako da se preveri skupni znesek 
že prejetih de minimis pomoči za vsa podjetja, ki tvorijo enotno podjetje,« 
  
V prvem odstavku 21. člena se doda 4. točka: 
 
»4. prejemnik poda izjavo o deljenih oz. pripojenih podjetjih.« 
 
 

4. člen 
 
 Ta pravilnik začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem  listu Republike Slovenije. 
  
 
Številka:  
Velike Lašče, dne  
 
        Župan Občine Velike Lašče 
        dr. Tadej Malovrh 

 


